
令和３年 ９月 ３日
保護者各位

糸満市立糸満小学校
校 長 金城 光吉

（公印省略）

分散登校について

保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教
育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、本校では、現在の県内の感染状況を踏まえ、下記の通り分散登校を行います。
つきましては、保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 期間
９月６日（月）～９月１０日（金）

９/６(月) ９/７(火) ９/８(水) ９/９(木) ９/10(金)

Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ

分散登校 給食あり

※９月１３日（月）以降については感染状況を踏まえて後日連絡します。

２ 日課について
（１）午前中１～３校時、給食、清掃、午後４～５校時後 下校

※登校時刻 通常通り８時１５分まで ※下校時刻 全学年１４時４０分頃
（２）朝の会は分散登校グループは教室で、自宅へはオンライン通して実施します。

自宅で参加できない場合は、マチコミにて欠席の連絡をお願いします。
（３）日課については特別日課になりますので別紙を参照ください。
（４）給食は分散登校の児童分の準備をしています。

３ 自主出校の受け入れについて
本日の自主出校は５４名でした。先日お知らせしたように、このまま５０名前後の児童が

自主出校を続けると、児童の感染対策が十分に徹底できず、健康管理の面が危惧されます。
本校では来週からの分散登校では、自主出校人数を学校全体で１０名以内にしたいと考え

ていますので、保護者の皆様におかれましては、分散登校期間中、家族又は職場で調整をし
て頂き、登校日以外の日は家庭の方で「安全確保」をお願いいたします。

※自主出校をする児童の給食はありませんので、弁当を持参させてください。

４ 感染症対策について
（１）学校において

①登校時には児童玄関にて検温を行います。発熱症状が見られる場合は、教室へは入室
できませんので、お迎えをお願いします。

②校舎に入る際には必ずマスクの着用をお願いします。
③給食時間はおしゃべりをしないで静かに食べるようにします。

（２）家庭において
①健康観察を徹底し、体調不良時は登校を控えてください。
②本人や家族に発熱や風邪症状がある場合は、登校は控え、医療機関の受診をお願いします。
尚、受診の際に再登校の基準について、医師にご確認ください。

③毎朝ご家庭で検温をし、マチコミの方へ入力をお願いします。
④お子様やご家族が感染、又は濃厚接触者の特定を受けた場合は、必ず学校までご連絡をお
願いします。

５ その他
（１）分散登校のグループについては、担任の方から連絡しますので、ご確認をお願いします。
（２）本校では感染対策の一つとして、今後、マイエプロンの活用を考えています。ご家庭で準

備できる方はよろしくお願いします。



月 火 水 木 金

 ７:５５ ～ ８:０５ 10

8:05～

  8:15 ～  8:25 10

  8:25 ～  8:35 10

  8:40 ～  9:25 45

  9:35 ～  10:20 45

10:20 ～  10:35 15

10:35 ～  11:20 45

11:20 ～  11:35 15

11:35 ～　11:55 20

11:55 ～　12:15 20

12:15 ～　12:25 10

12:25 ～　12:40 15

12:40 ～　12:50 10

12:50 ～　13:35 45

13:45 ～ 14:30 45

14:40

４校時

完全下校

5校時

朝の会

給食準備

給食

かたづけ

清掃

1校時

2校時

休憩

3校時

昼の会

特 別 日 課

自主活動（係活動、清掃、委員会活動等）

入室・着席・読書始め

朝の読書・自主学習（タブレットドリル等）

休憩


